
 
   
        
 
   
   

Palazzo Ateneo 
Via Gramsci, 89/91 - 71122 - Foggia  
E-mail: personaleta@unifg.it 
P.E.C.: protocollo@cert.unifg.it 
Sito internet: www.unifg.it 

 

1/2

Il Direttore Generale 
Dott. Sandro Spataro  
 
Direzione Gestione strategiche, didattica e servizi agli 
studenti 
Avv. Marta Angela Sevi 
 
Area Personale Tecnico-Amministrativo e Trattamenti 
Economici-Servizio Reclutamento e Gestione                                         
Personale Tecnico-Amministrativo 

 
 
 
 
 
 
 

Dott.ssa Carolina Coletta 
 
 
 
Oggetto: Autorizzazione conferimento contratto di lavoro autonomo al dott. Michele Carmine Di 

Benedetto, per l’affidamento di attività di tutorato specialistico in favore di studente 
diversamente abile (A.A. 2025/2026)  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTI  gli artt. 2222 e seguenti del codice civile; 

l’art. 7, commi 6 e 6-bis, del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165; 
 l’art. 17, comma 30, del D.L. “anti-crisi” 1 luglio 2009, n. 78, convertito dalla L. 3 

agosto 2009, n. 103; 
 l’art. 15 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

il D.P.R. 16.4.2013, n. 62; 
l’art. 1, comma 303, lett. a) della L. 11.12.2016, n. 232; 

 la Legge 5 febbraio 1992, n. 104 “Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione 
sociale e i diritti delle persone handicappate” e in particolare l’art. 13, comma 6-bis, il 
quale prevede che per gli studenti con disabilità iscritti all’università sia garantito il 
supporto di appositi servizi di tutorato specializzato; 
lo Statuto dell’Università di Foggia; 
il Regolamento per le attività a favore degli studenti con disabilità di questo Ateneo; 

ESAMINATI il Decreto del Rettore, Prot. n. 931-V/7 dell’11.01.2021 – Rep. D.R. n. 57/2021, con 
cui è stato indetto un avviso di selezione per due tutor specializzati per le esigenze di 
due studenti in possesso dei requisiti di cui alla legge 104/1992, per l’a.a. 2020/2021, 
i cui atti sono stati approvati con Prot. n. 12484-V/7 del 04.03.2021 – Rep. D.R. n. 
312/2021; 

CONSIDERATO che, per effetto della suddetta selezione, il dott. Michele Carmine Di Benedetto è 
risultato vincitore e, conseguentemente, contrattualizzato; 

VISTI i successivi decreti del Direttore Generale, n. 405/2022, n. 817/2023 e n. 43/2025, 
con cui l’Area Personale Tecnico Amministrativo e Trattamenti Economici è stata 
autorizzata a procedere all’affidamento al dott. Michele Carmine Di Benedetto 
dell’incarico di attività di tutorato specialistico in favore dello studente Lorenzo 
Giancaspro, con un impegno complessivo di n. 100 ore di attività, da svolgersi nei 
rispettivi anni accademici 2022/2023, 2023/2024 e 2024/2025; 

 i conseguenti contratti di lavoro autonomo, in particolare l’ultimo in ordine di tempo 
con Prot. 22306-VII/16 del 11.04.2025 – Rep. C/C n. 685/2025, in forza del quale il 
dott. Michele Carmine Di Benedetto ha svolto e completato l’attività di tutorato 
specialistico in favore dello studente diversamente abile Lorenzo Giancaspro, 
relativamente all’A.A. 2024/2025; 

PRESA VISIONE  della richiesta di sostegni didattici per gli studenti con disabilità/DSA, del 02.02.2026 
prot. 5881-V/7, presentata dallo studente Lorenzo Giancaspro, iscritto al Corso di 
Studio in Scienze Pedagogiche e della Progettazione Educativa;  
della nota dell’Area Diritto allo studio, servizi sportivi e disabilità, pervenuta a mezzo 
posta elettronica in data 24.02.2026, con la quale è stata proposta la riassegnazione 
del dott. Michele Carmine Di Benedetto quale tutor specializzato anche per l’A.A. 
2025/2026; 



 

Palazzo Ateneo 
Via Gramsci, 89/91 - 71122 - Foggia  
E-mail: personaleta@unifg.it 
P.E.C.: protocollo@cert.unifg.it 
Sito internet: www.unifg.it 

 2/2

del parere favorevole in merito alla suindicata richiesta espresso all’unanimità dalla 
Commissione per l’attività di supporto all’organizzazione didattica e all’integrazione 
degli studenti con disabilità – tramite corrispondenza intercorsa a mezzo messaggio 
di posta elettronica datato 24 febbraio 2026 e depositata agli atti d’ufficio, in 
considerazione degli ottimi risultati conseguiti dal suindicato studente negli anni 
pregressi, grazie al supporto del dott. Michele Carmine Di Benedetto; 

ATTESA pertanto la necessità e l’urgenza di affidare l’incarico ad un esperto per garantire un 
tutor specializzato per il summenzionato studente per l’A.A. 2025/2026; 

RITENUTO di affidare tale incarico al dott. Michele Carmine Di Benedetto in considerazione 
dell’unicità, dal punto di vista soggettivo, della prestazione resa dal medesimo in 
funzione della dimostrata efficacia dell’intervento di sostegno didattico disposto nei 
confronti dello studente in questione; 

APPURATO che, la spesa relativa al summenzionato incarico graverà sulla disponibilità 
economica a valere sull'assegnazione ministeriale E.F. 2024, vincolo n. 1867/2025; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria, per una spesa totale di € 2.500,00, a valere sui suddetti 
fondi; 

ESAMINATO  ogni opportuno elemento; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
 

Di autorizzare, per le ragioni espresse in premessa, l’Area Personale Tecnico-Amministrativo e Trattamenti 
Economici – Servizio Reclutamento e Gestione Personale Tecnico-Amministrativo a procedere 
all’affidamento al dott. Michele Carmine Di Benedetto dell’incarico di attività di tutorato specialistico in favore 
dello studente Lorenzo Giancaspro, con un impegno complessivo di n. 100 ore di attività, da svolgersi per 
l’A.A. 2025/2026, entro il 30 aprile 2027. 

 
Art. 2 

 
La spesa complessiva pari ad € 2.500,00, comprensiva degli oneri a carico dell’Ateneo e dell’esperto, graverà 
sulla disponibilità economica a valere sull'assegnazione ministeriale E.F. 2024, vincolo n. 1867/2025. 
 

Il Direttore Generale 
(dott. Sandro Spataro) 

 
 
 
 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 
 

 

 

 

                                                                                                                           


		2026-02-25T09:32:40+0100
	Spataro Sandro




